
 

 

 

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura          

Municipal de Alto Piquiri – Edital n° 001/2020, constituída através do Decreto nº 1359, de 11 de                 

novembro de 2020, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no               

Edital  n° 001/2020, resolve: 

1. DEFERIR e HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos adiante nominados para as vagas de              

ampla concorrência, já que atenderam as condições para inscrição prevista no Edital  n° 001/2020. 

 

EDITAL Nº 004/2021 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ​- ​EDITAL Nº 001/2020 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO 

6224 Adriana Aparecida Hernandes Rosa Professor 

6170 ADRIANA BARBOSA DA SILVA Professor 

6097 Adriana Tejada de Souza Damaceno Professor 

6045 Alessandra Serafim Navachi Costa Professor de Educação Infantil 

6143 Alexandra Pedro Moro Professor 

6012 ALINE FERNANDA MENEZES DA SILVA Professor de Educação Infantil 

6129 Aline Oliveira Bonilha Professor 

6160 Aline Patricia Passareli Becegato Professor 

6024 Aline Rodrigues de Alcantara dos Santos Professor 

6187 Aline Santos de Aquino Professor de Educação Infantil 

6217 aline thais de oliveira Professor de Educação Infantil 

5991 Ana Letícia de Alcântara Evangelista da Silva Professor 

6095 ANA LÍGIA PEDRO REIGES Professor 

6098 Ana Paula Alves Professor de Educação Infantil 

6223 Ana Paula De Oliveira Sousa Reina Professor 

5998 Andréa de oliveira souza luiz Professor 

6046 Andrea Diva Angelica Cezar Professor 



 

6144 Andreia da Silva Alves Professor 

6028 Anielly da Silva Moro Professor 

5997 ANTONIELLY DOS SANTOS RAMIRES Professor 

6177 Aquila Luz da Silva Professor de Educação Infantil 

6110 Beatriz da Silva Rodrigues Professor 

6058 BEATRIZ SARAIVA GARCIA Professor de Educação Infantil 

6003 Bruna Rafaela dos Santos Guerra Professor de Educação Infantil 

5992 Bruna rafaela souza dos santos Professor de Educação Infantil 

6086 Carla da Graça Dessio Professor 

6122 Carla Raiane Tomazini Professor 

6048 celia dalva aparecida dos santos Professor de Educação Infantil 

6210 Célia Regina de Oliveira Professor de Educação Infantil 

6029 cintia domiciano da silva Professor 

6037 clara de souza costa Professor 

6162 Claudia Leticia de Oliveira D Avila Professor 

6140 Crislayne De Almeida Santana Gonçalves Professor 

6134 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA Professor 

5994 Daiane Cidele de Souza Professor de Educação Infantil 

6174 Daiane Santos de Souza Professor 

6207 DANIELA DE SOUZA BARBOSA DA SILVA Professor de Educação Infantil 

6205 Daniele Cristina Onesko Professor 

6021 Daniele Scheffer de Oliveira Biembengut Professor 

6063 Danielle Pereira Gumieri Professor de Educação Infantil 

6118 DIRCIMARA FERREIRA LEAL DOS SANTOS Professor de Educação Infantil 

6194 Douglas dos Santos Martinez Professor de Educação Infantil 

6171 Edna Correia Bezera Professor de Educação Infantil 



 

6139 Eduarda Guillen Puga Professor 

6173 Elenir Ferreira dos Santos Ribeiro de Souza Professor 

6119 eliana aparecida alves de carvalho borges Professor 

6133 Eliane Francianele Dos Santos Professor 

6109 Elizandra Silva Fernandes Professor 

6077 Elizângela Barbosa Cristino de Araújo Professor de Educação Infantil 

6204 Emilyn Ferreira dos Santos Professor 

6036 Erica Tutini da Silva Professor de Educação Infantil 

6167 Evelyn Vassoler Casavechia Professor de Educação Infantil 

6064 Fabiana dos Santos Batista da Silva Professor 

6002 Fernanda Aparecida Veloso Professor 

6165 Fernanda Silva Professor de Educação Infantil 

6221 Fernando da Silva Zanon Professor 

6011 Franciele barbosa da silva Professor 

6031 Franciele da silva Professor 

6103 FRANCIELE DA SILVA Professor 

6132 FRANCIELE FELISBERTO DE LIMA BINATI Professor 

6216 Franciele maria dos santos Professor 

6214 Franciele Santana Dos Santos Professor 

6057 FRANCISLAINE COSTA SOUZA Professor 

6087 Gabriela Silva Cabral Professor 

6200 Gabriella Cristina Junqueira Marquezini Professor de Educação Infantil 

6169 GERLANE EDIVA DA SILVA Professor 

6229 Gleicimara dos Santos Marques Professor de Educação Infantil 

5982 Gracielle Camara Professor de Educação Infantil 

6208 Gustavo Henrique Rondis Cruvinel Professor 



 

6163 Helen Pereira Professor 

6083 IDALINA FERNANDES SALICANO Professor 

6100 Iessa cristina vergilio dos santos Professor 

6180 ISABELA CRISTINA COSTA SILVA Professor de Educação Infantil 

6007 Isabela Soares Alves Professor 

6125 izabel aparecida da silva Professor 

5995 Jackeline Simão dos Santos Professor 

6055 Janaina Santos da Silva Professor 

6130 Jaqueline Aparecida Paulo Da Rocha Professor 

6093 Jaqueline Favaro Pastori Professor 

6215 Jayne de Almeida Batista Professor de Educação Infantil 

6018 Jeisiane Aparecida Santos Ferreira Professor 

6201 Jennifer Paloma da Silva Professor de Educação Infantil 

6073 Jessica aline de oliveira Professor 

6185 Jéssica godoy moreira Professor 

6043 Jéssica Nayara de Morais freire Professor 

6120 Jessica santos da Silva Professor 

6199 João Paulo Moro Professor 

6026 JOCELIANE EVANGELISTA DIAS SCHERER Professor 

6209 Joelma Pereira da Silva Professor 

6117 Josilaine Barbosa de Lima Professor 

6151 Josilaine Claudiano Teruel Professor 

5985 Julia Carolina Alves da Costa Professor de Educação Infantil 

6190 Juliana dos Santos Machado Professor 

6060 Juliana Rosa Bosse da Silva Professor 

6027 Juliana Sobreiro Batista Professor de Educação Infantil 



 

5984 Kely Jeniffer Lopes Nunes Professor de Educação Infantil 

6232 Ketlin Cristina Arceno Rodrigues Professor de Educação Infantil 

6041 Larissa Cambui da Silva Professor de Educação Infantil 

6033 Larissa Rodrigues David Professor 

6035 LEDA MARI ALVES MORE Professor 

6138 Leonice Conti de Andrade Professor de Educação Infantil 

6023 LESANDRA CORBARI DE MORAIS Professor 

6001 Liliane Norato de Carvalho Professor de Educação Infantil 

6124 LINDAMAR APARECIDA LOURENÇO Professor 

6126 Lorena Mazuchini Miranda Professor 

6123 Lorrana David Piffer Professor 

6150 Lourdes Alvina dos Santos Professor 

5987 LUCAS PASSOS RANGHETTI Professor 

6030 Luciana da Silva Pedroso Professor 

6005 Luciana de Fátima Alves Professor 

6104 Luciana Meira de Oliveira caliali Professor 

6115 lucilaine de souza santos Professor 

6156 Lucilene Dourado Professor 

6141 Lucineia leonço ramos Professor de Educação Infantil 

6218 Luiz Fernando Gonçalves Magalhães Professor 

6203 MARCIA ALVES DA SILVA Professor de Educação Infantil 

6198 Marcia Batista Soares Scoparo Professor de Educação Infantil 

6153 Maria Lúcia Cavalcante Da Silva Professor 

6040 Maria Beatriz Henrique lima Professor de Educação Infantil 

6211 MARIA DE LURDES DOS SANTOS Professor de Educação Infantil 

6213 Maria Edileide de Barros Professor de Educação Infantil 



 

6047 Maria Elizabete Mirandola Bernardo Professor 

6069 Mariana Matheus dos Santos Professor 

6178 MARIE JANE RIBEIRO DE MATOS Professor de Educação Infantil 

6227 Marlene Pereira da Silva Vieira Professor 

6094 Marli Fátima Wietzikoski Halabura Professor de Educação Infantil 

6168 Micheli Vassoler Casavechia Professor de Educação Infantil 

6016 Michely Vizentainer de lima Professor de Educação Infantil 

6182 Milena Vitória Borges Professor 

5993 milene amaral stabili fernandes Professor 

6175 Naiara dos santos agostinho Professor de Educação Infantil 

6202 Natany dos Santos Borges Professor de Educação Infantil 

6099 NUBIA ALEXANDRA DE OLIVEIRA Professor de Educação Infantil 

6192 NUBIA DOS SANTOS GOMES Professor 

6183 Olinda Padovani David Professor 

6017 Patrícia Alcides da Silva Professor de Educação Infantil 

6072 Paula Moreno Botoni Professor 

6166 Rafaela da Silva Evangelista Professor de Educação Infantil 

6042 Regiane Fátima Pereira Reis Silva Professor 

6082 Renata Cristina da Rosa Bergamo Professor de Educação Infantil 

6070 Rodrigo Paniagua Professor 

6196 Roseli Samara Silva Da Costa Professor de Educação Infantil 

6231 Rosicleide Verge Souza Professor de Educação Infantil 

6062 Rosicley de Fatima dos Santos Eduardo Professor 

6142 Rosinete Evangelista Professor 

6219 Sabrina Bezerra Furlan Professor 

6020 silmara mazuchini Silva Professor 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6148 Silvana Pacheco michalczuk Professor 

6197 Simone Maciel de Andrade Professor 

6049 solange da silva pereira Professor 

6220 Suelen Larissa Dos Santos Oliveira Professor 

6226 Sueli Aparecida Stanisoski da Rosa Professor 

6034 TAIMARA CAMILO PÃOEAGUA Professor 

6195 Talita Ferreira da Silva Vicente Professor 

6152 TEREZA MANTOVANI DA SILVA Professor 

6039 Thaina Sussan do Nascimento Professor 

6090 Thais Alves da Silva Professor 

6038 Thays Suzan do Nascimento Torres Professor 

6206 valquiria de fatima andre Professor de Educação Infantil 

6105 Vanessa Andreassi Professor 

6179 Vanessa Aparecida Semensato Fantin Professor 

6044 Vanessa Gonçalves Barbosa Professor de Educação Infantil 

5983 VANEUZA DA SILVA AMORIM Professor de Educação Infantil 

6188 Vera Cambui da Silva Rodrigues Professor 

6189 Verônica dos Santos Souza Professor de Educação Infantil 

6081 Viviane Cristina de Jesus Delarmelino Professor 

6091 viviani xavier da silva carvalho Professor 



 

 

 

2. HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos adiante nominados, para as vagas de ampla             

concorrência e que solicitaram isenção do valor da taxa de inscrição e tiveram suas inscrições deferidas. 

 

3. HOMOLOGAR a inscrição da candidata adiante nominada, para vagas reservadas para            

candidatos portadores de necessidades especiais, já que teve a inscrição deferida  nesta condição.  

 

Alto Piquiri/PR, 04 de janeiro de 2021. 

 

Presidente da Comissão  do Processo Seletivo Simplificado 

Decreto  n° 1359/2020 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO 

6113 ELZA RUFINO PORTO DE MELO PROFESSOR 

6101 RAFAELA CRISTINA BASSI NEGRISOLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N° inscrição Nome da Candidata 

Cargo 

 

6087 Gabriela Silva Cabral PROFESSOR 


